INDICAÇÃO Nº 005 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

88 alínea i do regimento interno, a presente

indicação que sugere ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Anápolis, a liberação de

duas áreas com 10.000 m² para construção de

duas novas Unidades Escolares Padrão Século

XXl nos setores Jardim Primavera e Ana

Carolina, Anápolis.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer encaminhamento nos termos do artigo 88 alínea i do

regimento interno, a presente indicação que sugere ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Anápolis, a liberação de duas áreas com 10.000 m² para

construção de Unidades Escolares Padrão Século XXl, nos setores Jardim

Primavera e Ana Carolina, Anápolis.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 10 de setembro de 2019.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente das Frentes Parlamentares

Segurança Pública / Saúde

Justificativa

A construção de novas Unidades Escolares é uma demanda antiga,

posto que, as duas regiões (Jardim Primavera e Ana Carolina) estão em franco

desenvolvimento e crescimento populacional.

A Secretaria de Educação do Estado de Goiás, através da

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças emitiu parecer favorável

ao requerimento que encaminhamos junto ao governo do estado em 24 de abril

de 2018 e aguarda a indicação de dois terrenos com 10.000 m² para início das

obras.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 10 de setembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente das Frentes Parlamentares

Segurança Pública / Saúde